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Die Abbildungen zeigen die Entwicklung der Studierendenzahlen zum Vorlesungsbeginn und zum Stichtag der amtlichen Statistik (01.12.)

Stichtag Vorl.-beginn

Studienanfänger*innen und Studierendenzahlen WiSe 2023/24
Stand:01.12.2023

Abschlussart

Semester  /  Zeitpunkt

WiSe 2018/19

Stichtag

WiSe 2019/20

Stichtag

WiSe 2020/21

Stichtag

WiSe 2021/22

Stichtag

WiSe 2022/23

Stichtag

WiSe 2023/24

Stichtag

1. Prüfung/1.Staatsprüfung

BA 1-Fach

BA Kombi

Bachelor Lehramt

Internationale Gaststudierende

MA fachwiss.

Master Lehramt

Master Weiterbildung

Prom.stg.
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2. Fachanfänger*innen nach Abschlusszielen
 (Zuordnung nach 1. Studium)

Dezernat SL.1, Team Evaluation und Controlling, controlling.sl@uni-bielefeld.de 1



Fakultät Studienfach Abschluss KF/NF

Semester

Studienplätze

WiSe 2021/22 WiSe 2022/23 WiSe 2023/24

Fachanfänger*innen

WiSe 2021/22 WiSe 2022/23 WiSe 2023/24

Studierende gesamt

WiSe 2021/22 WiSe 2022/23 WiSe 2023/24

Biologie Behaviour MA fachwiss.

Biologie BA 1-Fach

BA Kombi KF

NF

BA LA HRSGe

BA LA GymGe KF

NF

MA LA HRSGe

MA LA GymGe KF

NF

Prom.stg.

Ecology and Envir. Change MA fachwiss.

Fund. and Appl. Ecology MA fachwiss.

Genome Based Systems Bio. MA fachwiss.

Genomforschung BA Kombi NF

Industrielle Biotechnol. Prom.stg.

Interdisz. Biomedizin MA fachwiss.

Molecular Cell Biology MA fachwiss.

Molekularbiologie BA 1-Fach

Umweltwissenschaften BA 1-Fach

Gesamtwert

Chemie Biochemie BA 1-Fach

MA fachwiss.

Chemie BA 1-Fach

BA Kombi KF

NF

BA LA HRSGe

BA LA GymGe KF

NF

MA fachwiss.

MA LA HRSGe

MA LA GymGe KF

NF

Chemie und Biochemie Prom.stg.

Gesamtwert

Erziehungswissenschaft Bildungswiss./ISP BA LA G

MA LA G

MA LA HRSGe

Bildungswissenschaften BA LA G

BA LA HRSGe

BA LA GymGe NF

MA LA G

MA LA HRSGe

MA LA GymGe NF

Erziehungswiss./ISP MA LA SF

Unterrichtsfach Pädagogik BA LA GymGe NF

MA LA GymGe NF

Erziehungswissenschaft BA Kombi KF

NF

MA fachwiss.

Prom.stg.

Supervision und Beratung Master Weiterbildung

Gesamtwert

Geschichtsw., Phil. und Theol.Diakoniemanagement Master Weiterbildung

Diakoniewissenschaft Prom.stg.

Ev. Theologie BA Kombi kl. NF

BA LA G

BA LA HRSGe

MA LA G

MA LA HRSGe

Internat. Diakoniemanag. Master Weiterbildung

Bild- und Kunstgeschichte BA Kombi KF

NF

kl. NF

Gesch. u. Kult. Lateinam. BA Kombi kl. NF

Geschichtswissenschaft BA Kombi KF

NF

BA LA HRSGe

BA LA GymGe KF

NF

MA fachwiss.

MA LA HRSGe

MA LA GymGe KF

NF

Prom.stg.

Sachunterricht BA LA G

MA LA G

World Studies MA fachwiss.

Ethik BA Kombi kl. NF

Hist. Econ. Phil. of Sci. MA fachwiss.

Philosophie BA Kombi KF

NF

BA LA HRSGe

BA LA GymGe KF

NF

MA fachwiss.

MA LA HRSGe

MA LA GymGe KF

NF

Philosophie des Geistes BA Kombi kl. NF
Wissenschaftsphilosophie BA Kombi kl. NF
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Fakultät Studienfach Abschluss KF/NF

Semester

Studienplätze

WiSe 2021/22 WiSe 2022/23 WiSe 2023/24

Fachanfänger*innen

WiSe 2021/22 WiSe 2022/23 WiSe 2023/24

Studierende gesamt

WiSe 2021/22 WiSe 2022/23 WiSe 2023/24
Geschichtsw., Phil. und Theol.

Philosophie des Geistes BA Kombi kl. NF
Wissenschaftsphilosophie BA Kombi kl. NF

Gesamtwert

Gesundheitswissenschaften Health Administration Master Weiterbildung

Health Communication BA 1-Fach

Public Health MA fachwiss.

Prom.stg.

Workplace Health Managem. Master Weiterbildung

Gesamtwert

Linguistik und Literaturwiss. Anglistik BA Kombi KF

NF

kl. NF

BA LA G

BA LA HRSGe

BA LA GymGe KF

NF

MA LA G

MA LA HRSGe

MA LA GymGe KF

NF

British and Amer. Studies MA fachwiss.

InterAmericanStudies/EIA MA fachwiss.

DaF und Germanistik MA fachwiss.

Dt. a. Fremd- u. Zweitsprache BA Kombi KF

NF

Germanistik BA Kombi KF

NF

BA LA HRSGe

BA LA GymGe KF

NF

MA LA HRSGe

MA LA GymGe KF

NF

Sprachliche Grundbildung BA LA G

MA LA G

Ästhetische Bildung BA Kombi kl. NF

Kulturvermittlung MA fachwiss.

Kunst BA LA G

BA LA HRSGe

MA LA G

Kunst und Musik BA LA G

MA LA G

Musik BA LA G

BA LA HRSGe

MA LA G

Computerlinguistik BA Kombi NF

Interdiszipl. Medienwiss. MA fachwiss.

Klin. Linguistik/Sprachther. BA 1-Fach

Klinische Linguistik BA 1-Fach

MA fachwiss.

Ling. und Literaturwiss. Prom.stg.

Linguistik BA Kombi KF

NF

MA fachwiss.

Texttechn. u. Computerling. BA Kombi NF

Französisch BA Kombi KF

NF

BA LA GymGe KF

NF

MA LA GymGe KF

NF

Latein BA Kombi NF

BA LA GymGe NF

MA LA GymGe NF

Ling. d. roman. Sprachen BA Kombi kl. NF

Literaturwissenschaft BA Kombi KF

NF

kl. NF

MA fachwiss.

Spanisch BA Kombi KF

NF

BA LA GymGe KF

NF

MA LA GymGe KF

NF

Gesamtwert

Mathematik Mathem. Grundbildung BA LA G

MA LA G

Mathematik BA Kombi KF

NF

kl. NF

BA LA HRSGe

BA LA GymGe KF

NF

MA fachwiss.

MA LA HRSGe

MA LA GymGe KF

NF

Prom.stg.

Wirtschaftsmathematik BA 1-Fach

MA fachwiss.
Gesamtwert

33 171921

160 915855864 4.4094.4584.323

1221 564967

133133 1597695 365317364
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2 141423
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350
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10
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24
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10
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67
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9

17

7

19
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12
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84

106

98

92

358317328 1.6921.6131.553

171140183 765711675

324 151418

191820 523620

3813 475867

951 1971

6147 513719

152034

23 61113

288 283328

121 531

327 222518

302523 694923

322921 208217222

303030 384528 1309557

142547

573 555557

1 224

22

15
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28
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35
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157
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304160

2

3

9

5

5

6

21

12

27

15

23

16

4

1

4

2

3

4

17

28

18

29

23

23

2

1

12

4

6

8

8

7

8

8
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232 172023

11
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40

16

53

34

11

46
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232
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34
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3

8

7

8

3

37

18

33

22
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12

3

5

6

8

5

39
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40
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1

3

2

1

1

4

8
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359317328 1.6921.6131.553
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9

17

33

8

26
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7

17

26

22

66

175

16

82

206

17

92

200

283636 192212214

33

20

35

16

38

28

123

81

123

94

121

97
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201623 99100106

6

8

6

7

13

12

41

36
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33
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40

43 251718

6711392 280444438
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Fakultät Studienfach Abschluss KF/NF

Semester

Studienplätze

WiSe 2021/22 WiSe 2022/23 WiSe 2023/24

Fachanfänger*innen

WiSe 2021/22 WiSe 2022/23 WiSe 2023/24

Studierende gesamt

WiSe 2021/22 WiSe 2022/23 WiSe 2023/24
Mathematik

Wirtschaftsmathematik MA fachwiss.
Gesamtwert

Medizinische Fakultät OWL Interdisc. Medical Sciences BA 1-Fach

Medizin Staatsprüfung

Gesamtwert

Physik Biophysik MA fachwiss.

Mathem. u. Theor. Physik MA fachwiss.

Nanowissenschaften MA fachwiss.

Physik BA 1-Fach

BA Kombi NF

kl. NF

BA LA HRSGe

BA LA GymGe KF

NF

MA fachwiss.

MA LA HRSGe

MA LA GymGe KF

NF

Gesamtwert

Psychologie und Sportwiss. Angewandte Psychologie MA fachwiss.

Experim. Psy. u. Neurowiss. MA fachwiss.

Klin. Psy. u. Psychotherapie MA fachwiss.

Psychologie BA 1-Fach

BA Kombi NF

MA fachwiss.

Intelligenz und Bewegung MA fachwiss.

Organisation. u. Managem. MA fachwiss.

Sportwissenschaft BA 1-Fach

BA LA G

BA LA HRSGe

BA LA GymGe KF

NF

MA LA G

MA LA HRSGe

MA LA GymGe KF

NF

Gesamtwert

Rechtswissenschaft Recht und Management BA 1-Fach

Rechtswissenschaft 1. Prüfung

BA Kombi NF

Gesamtwert

Soziologie Gender Studies MA fachwiss.

Politikwissenschaft BA Kombi KF

NF

MA fachwiss.

Politische Kommunikation MA fachwiss.

Sozialwissenschaften BA Kombi KF

NF

BA LA HRSGe

BA LA GymGe KF

NF

MA LA HRSGe

MA LA GymGe KF

NF

Soziologie BA 1-Fach

BA Kombi KF

NF

MA fachwiss.

Prom.stg.

Gesamtwert

Technische Fakultät Molekulare Biotechnologie BA 1-Fach

MA fachwiss.

Bioinformatik Prom.stg.

Bioinformatik u. Genomf. BA 1-Fach

MA fachwiss.

BioMechatronik MA fachwiss.

Grundl. Kogn. Systeme BA Kombi NF

Informatik BA Kombi KF

NF

kl. NF

Intellig. Interaktive Systeme MA fachwiss.

Intelligente Systeme MA fachwiss.

Prom.stg.

Kognitive Informatik BA 1-Fach

Naturwiss. Informatik BA 1-Fach

MA fachwiss.

Gesamtwert

Wirtschaftswissenschaften Data Science MA fachwiss.

Economics and Management Prom.stg.

Quantitative Economics MA fachwiss.

Statist. Wissenschaften MA fachwiss.

Wirtschaftswissenschaften BA 1-Fach

BA Kombi KF

NF

MA fachwiss.

Gesamtwert

Gesamtsumme

790773827 3.7063.7953.726

73

60
60 596060 17912060

6060 596060 18612360

11 323

162 151616

11 579

135220165 7111.0821.025

8

26

7

24

5

30

23

112

19

123

20

120

432 161317

13

4

7

9

9

5

37

26

39

31

39

28

111512 707063

2 565

5

2

2

4

17

8

9

10

11

11

211293238 1.0481.4271.367

3030 2430 5230

2020 149 219

7060 5952 11152

150152134 154160134 665648595

362936 372936 123134148

109 107 97212323

1111 595 333742

151515 11715 8289101

606060 1106260 299255253

696969 736773 252240227

555555 527751 252249211

36

64

36

64

36

64

38

72

51

54

38

65

164

262

173

243

158

258

262327 107108120

141019 606573

16

14

11

17

18

25

67

78

68

102

69

121

605601589 719668673 2.7252.7142.699

303030 433648 169166167

336336336 392390400 3.3983.6083.688

363636 283033 206221232

402402402 463456481 3.7733.9954.087

182228 929688

57

86

56

84

68

87

39

58

221

351

234

360

203

353

2525 131918 918975

213138

59

65

65

75

51

84

224

313

247

339

245

358

565353 224226222

75

42

46

38

57

28

219

138

196

120

207

125

201521 777881

9

7

10

14

20

14

55

54

70

64

75

62

909090 788298 354387406

100

65

140

98

131

90

497

350

527

408

508

418

585858 404956 326368366

14118 121116124

148173316 801892854 3.7283.9563.954

202042 252043 124126140

202030 231831 104105113

1 121210

425987

563 212321

736 262328

808080 265263 153146119

8

21

151

7

28

174

3

14

170

21

83

546

14

89

503

13

89

443

37 37

4444 2939 112156156

366 899293

80 38 144156204

73109142

91017 565661

200164196 353353396 1.6431.6691.719

202020 203113 877856

31011 373329

48 111717

121217 91311 374545

195195195 206208209 755768773

101010

105

8

101

8

99

9

400

30

430

30

430

34

707066 464857 258299299

307307308 397423417 1.6151.7001.683

3.2903.4493.939 8.5558.4668.607 41.36442.33842.026
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